



ČESKÁ REPUBLIKA
ROZSUDEK
JMÉNEM REPUBLIKY

Okresní soud v Českých Budějovicích rozhodl samosoudkyně JUDr. Ivetou Tichou ve věci
nezletilých:

██████████ narozená dne ██████████
██████████ narozený dne ██████████
oba trvale bytem ██████████
nyní bytem ██████████
zastoupeni kolizním opatrovníkem
Statutárním městem České Budějovice
se sídlem náměstí Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice

dětí rodičů:

██████████ narozená dne ██████████
bytem ██████████
právně zastoupená Mgr. Tomášem Čermákem, advokátem
se sídlem Na Sadech 2033/21, 370 01, České Budějovice

██████████ narozený dne ██████████
bytem ██████████
nyní bytem ██████████ 14, 370 01 České Budějovice

o úpravu poměrů k nezletilým pro dobu před a po rozvodu manželství

takto:

I. Soud schvaluje dohodu rodičů tohoto znění:

Nezletilé děti ██████████ narozený ██████████ a ██████████ narozená ██████████
se s účinností od 1. 8. 2021 a po právní moci výroku o rozvodu manželství **svěřují do**
společné péče rodičů ██████████

II. Žádný z účastníků **nemá právo** na náhradu nákladů řízení.

Odůvodnění:

1. Matka návrhem došlým soudu dne 30. 6. 2021 požádala o schválení dohody s otcem o svěření nezletilých do jejich společné péče a to jak na dobu před rozvodem, tak pro dobu po rozvodu manželství s tím, že rodiče spolu nežijí a hodlají se rozvést.
2. Otec se k návrhu matky připojil písemným prohlášením. Rodiče při jednání dne 5. 8. 2021 uzavřeli dohodu ve znění uvedeném ve výroku I. tohoto rozsudku a navrhli, aby byla soudem schválena. K tomuto návrhu se připojil i kolizní opatrovník.
3. Provedenými důkazy v řízení byl zjištěn tento skutkový stav:
4. Rodiče nezletilých dětí uzavřeli manželství dne 18. 8. 2007 a za jeho trvání se jim dne [REDACTED] narodil syn [REDACTED] a dne [REDACTED] dcera [REDACTED]. Rodiče spolu minimálně dva roky nežijí. Děti žijí s matkou v rodinném domě v [REDACTED], otec má pronajatý byt v [REDACTED]. Dohodli se na společné péči o děti, která funguje velmi dobře. Otec pracuje jako hokejový agent, od září roku 2021 bude více pracovně ve Švýcarsku a podle smlouvy uzavřené se Švýcarským hokejovým klubem na období od ledna do dubna 2021 pobíral odměnu ve výši 65 000 CHF. Matka podniká v gastronomii, provozuje restauraci [REDACTED] v Českých Budějovicích, je ve své firmě zaměstnána a za prvních šest měsíců roku 2021 činil její průměrný čistý měsíční příjem 26 265 Kč. Rodiče se vždy společně domluví dopředu na péči o děti s ohledem na specifickou práci otce a na školní a mimoškolní aktivity dětí. [REDACTED] se věnuje hokeji, hraje za [REDACTED] České Budějovice, tréninky má pětkrát týdně, pak má různá soustředění, letní přípravy a zápasy. V září letošního roku nastoupí do osmé třídy Základní školy [REDACTED], učí se průměrně, nemá žádná zdravotní omezení. Dcera [REDACTED] nastoupí do první třídy Základní školy [REDACTED] a v rámci školky i školy má spoustu mimoškolních aktivit, věnuje se hudbě a pohybovým aktivitám. Ani ona nemá žádná zdravotní omezení. Náklady spojené s hokejem syna [REDACTED] hradí otec, stejně jako školné dceři [REDACTED]. Rodiče jsou v denní kontaktu, jezdí společně na dovolené. Žádný z nich nemá jinou vyživovací povinnost než k [REDACTED] a [REDACTED]. Názor [REDACTED] byl zjištěn při pohovoru s ním orgánem sociálně-právní ochrany dětí, Magistrátem města České Budějovice, OSPOD dne 3. 8. 2021. Nezletilý [REDACTED] potvrdil, že bydlí s matkou a se sestrou v rodinném domě na [REDACTED] s otcem se vídají často dle domluvy a tento systém mu vyhovuje.
5. Po právní stránce byla věc posouzena dle ustanovení § 906 až § 915 zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku (dále jen o.z.).
6. Po provedeném dokazování, po jeho skutkovém a právním zhodnocení dospěl soud k přesvědčení, že dohoda rodičů respektuje kritéria zákonných ustanovení citovaných shora, zájem nezletilých dětí, a proto ji schválil. V řízení bylo prokázáno, že oba rodiče mají k nezletilým hezký vztah a přejí si podílet se na jejich péči a výchově do budoucna. Rodiče se po ukončení společného soužití domluvili na společné péči o děti, která funguje velmi dobře, děti jsou spokojené, vídají se s oběma rodiči a i jako rodina mají společně aktivity. Oba rodiče mají veškeré podmínky a předpoklady k zajištění řádné péče o děti a dle vzájemné dohody společně uspokojují jejich potřeby po stránce materiální i finanční. Na všech záležitostech spojených s výchovou dětí jsou schopni se bez problémů domluvit. Společná péče rodičů o nezletilé děti je pro ně naprosto vyhovující a v jejich nejlepším zájmu.
7. Výrok o nákladech řízení vyplývá z ustanovení § 23 zákona č. 292/2013 Sb. o zvláštních řízeních soudních (dále jen z.ř.s.), když soud neshledal žádné okolnosti, které by odůvodňovaly přiznání náhrady nákladů řízení některému z jeho účastníků.

8. Rozsudek obsahuje zkrácené odůvodnění s poukazem na ustanovení § 157 odst. 4 zákona č. 99/1963 Sb. občanského soudního řádu ve znění účinném od 1. 1. 2013.

Poučení:

Proti tomuto rozsudku není odvolání přípustné, neboť účastníci se po jeho vyhlášení práva na odvolání vzdali.

Nebudou-li povinnosti stanovené tímto rozsudkem dobrovolně plněny, lze podat návrh na výkon rozhodnutí.

Proti tomu, kdo neplní dobrovolně soudní rozhodnutí nebo soudem schválenou dohodu o péči o nezletilé dítě, popřípadě úpravy styku s ním nebo rozhodnutí o navracení dítěte, soud nařídí výkon rozhodnutí uložením pokuty až do výše 50 000 Kč, a to i opakovaně (§ 502 odst. 1 z.ř.s.).

Je-li to účelné, může soud nařídít první setkání s mediátorem v rozsahu tří hodin, stanovit plán navykacího režimu, uložit povinnost styk vykonávat pod dohledem orgánu sociálně-právní ochrany dětí (§ 503 odst. 1 z.ř.s.).

Zůstane-li postup soudu podle § 502 a § 503 bezvýsledný, nebo je-li zřejmé, že by tento postup zjevně nevedl ke splnění povinnosti, nařídí soud výkon rozhodnutí odnětím dítěte (§ 504 z.ř.s.).

České Budějovice 5. srpna 2021

JUDr. Iveta Tichá v.r.
samosoudkyně